Rua das Palmeiras, 363 – São Luis
CEP 31.275-200 – Belo Horizonte - MG
E-mail: cer@crtmg.gov.br
Fone: (31) 3166-0932

www.crtmg.gov.br
Comissão Eleitoral Regional - CER-MG

Página 1 de 3

EDITAL ELEITORAL Nº 19/2022
COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DE MINAS GERAIS – CER-MG

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DAS CIDADES E LOCAIS DAS URNAS COLETORAS DE VOTOS

A Comissão Eleitoral Regional – CER-MG, constituída por meio da deliberação plenária nº 18,
de 19 de novembro de 2021, para coordenar o processo eleitoral do CRT-MG no ano de 2022,
usando das atribuições que lhe confere o art. 24, do Anexo I, da Resolução Nº 133/2021 –
Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICA a RELAÇÃO DAS CIDADES E LOCAIS PARA INSTALAÇÃO
DAS URNAS COLETORAS DE VOTOS das Eleições do Sistema CFT/CRTs 2022 no estado de Minas
Gerais.

Urnas e locais

URNA Nº 01 – BELO HORIZONTE

LOCAL: CRT-MG

ENDEREÇO: Avenida das Palmeiras, 363, Bairro São Luiz, Belo Horizonte – MG

                       CEP: 31275-200

URNA Nº 02 – IPATINGA

LOCAL: DOAP – portaria 3 da USIMINAS

ENDEREÇO: Avenida Pero Vaz de Caminha, 286, Bairro Bom Retiro, Ipatinga – MG

                       CEP: 35160-238

URNA Nº 03 – GOVERNADOR VALADARES

LOCAL: ETEIT – Escola Técnica da Univale

ENDEREÇO: Rua Lincoln Byrro, 281, Bairro Lourdes, Governador Valadares - MG

                       CEP: 35032-610

URNA Nº 04 – MONTES CLAROS

LOCAL: Escola GRAU TÉCNICO

ENDEREÇO: Avenida João XXIII, 585, Bairro Edgar Pereira, Montes Claros – MG.

                       CEP: 39420-126

URNA Nº 05 – MARIANA

LOCAL: SENAI – CFP Dr. José Luciano Duarte Penido

ENDEREÇO: Avenida do Contorno, s/n, Bairro Colina, Mariana – MG

                       CEP: 35420-000

Rua das Palmeiras, 363 – São Luis
CEP 31.275-200 – Belo Horizonte - MG
E-mail: cer@crtmg.gov.br
Fone: (31) 3166-0932

www.crtmg.gov.br
Comissão Eleitoral Regional - CER-MG

Página 2 de 3

URNA Nº 06 – CONGONHAS

LOCAL: CET – Centro de Educação Tecnológica

ENDEREÇO: Rua Dom Pedro I, 35, Centro, Congonhas – MG

                       CEP: 36410-020

URNA Nº 07 – DIVINÓPOLIS

LOCAL: FIEMG

ENDEREÇO: Rua Eng. Benjamin de Oliveira, 144, Bairro Esplanada, Divinópolis – MG

                       CEP: 35501-001

URNA Nº 08 – UBERLÂNDIA

LOCAL: SENAI UBERLÂNDIA CFP – FÁBIO DE ARAÚJO MOTTA

ENDEREÇO: Rua Ernesto Vicentini, 245, Bairro Pres. Roosevelt, Uberlândia – MG

                       CEP: 38401-062

URNA Nº 09 – ARAGUARI

LOCAL: SESI ARAGUARI

ENDEREÇO: Rua Manoel Assis Pereira, 140, Bairro Goiás, Araguari – MG

                       CEP: 38442-174

URNA Nº 10 – PARACATU

LOCAL: UNITEC – Império Educacional Paracatu

ENDEREÇO: Rua Dom Pedro I, 172, Bairro Prado, Paracatu – MG

                       CEP: 38600-000

URNA Nº 11 – ITAJUBÁ

LOCAL: TEATRO MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ

ENDEREÇO: Avenida Dr. Jerson Dias, 500, Bairro Estiva, Itajubá – MG

                       CEP: 37500-295

URNA Nº 12 – POUSO ALEGRE

LOCAL: SESI – Unidade de Pouso Alegre

ENDEREÇO: Praça José Corrêa de Campos, 46, Bairro São Geraldo, Pouso Alegre – MG

                       CEP: 37550-000

Rua das Palmeiras, 363 – São Luis
CEP 31.275-200 – Belo Horizonte - MG
E-mail: cer@crtmg.gov.br
Fone: (31) 3166-0932

www.crtmg.gov.br
Comissão Eleitoral Regional - CER-MG

Página 3 de 3

URNA Nº 13 – JUIZ DE FORA

LOCAL: SENAI Juiz de Fora CFP José Fagundes Netto

ENDEREÇO: Avenida Barão do Rio Branco, 1219, Centro, Juiz de Fora – MG

                       CEP: 36035-000

URNA Nº 14 – ITABIRA

LOCAL: VALE – portaria da mina CAUE

ENDEREÇO: Serra do Esmeril – MG 129, S/N, Itabira - MG

                       CEP: 35900-000

Belo Horizonte, 04 de abril de 2022.

____________________________________________
José Luis da Cruz

Coordenador da CER-MG

____________________________________________
Jefferson Leal

Coordenador Adjunto da CER-MG

____________________________________________
Maria Júlia da Silva Costa

Membro Titular da CER-MG